
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

г. Тихорецк

№ '/Л?

Об утверждении планов муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования Тихорецкий район 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года 
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года 
№ 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, представляемого в законодательный 
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», протоколом 
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой 
муниципальными образовательными учреждениями муниципального 
образования Тихорецкий район, от 26 декабря 2024 года № 2 и в целях 
повышения качества условий оказания услуг муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального образования Тихорецкий 
район постановляю:

1. Утвердить:
1) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 



2

бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой 
«Альтаир» города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район, 
на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой 
«Виктория» города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой 
«Олимп» станицы Архангельской муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования спортивной школой 
«Старт» станицы Терновской муниципального образования Тихорецкий район, 
на 2025 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Центром 
внешкольной работы «Гармония» города Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий район имени Героя Советского Союза Зои 
Космодемьянской, на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению;

6) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования центром внешкольной 
работы поселка Паркового муниципального образования Тихорецкий район, на 
2025 год согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

7) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район, на 
2025 год согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

8) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской 
художественной школой города Тихорецка муниципального образования 
Тихорецкий район, на 2025 год согласно приложению 8 к настоящему 
постановлению;

9) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 



3

искусств станицы Алексеевской муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

10) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств станицы Архангельской муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

11) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств станицы Новорождественской муниципального образования 
Тихорецкий район, на 2025 год согласно приложению 11 к настоящему 
постановлению;

12) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств пос. Парковый муниципального образования Тихорецкий район, 
на 2025 год согласно приложению 12 к настоящему постановлению;

13) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств станицы Терновской муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 13 к настоящему постановлению;

14) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой 
искусств станицы Фастовецкой муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 14 к настоящему постановлению;

15) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Витязь» станицы Фастовецкой муниципального 
образования Тихорецкий район, на 2025 год согласно приложению 15 к 
настоящему постановлению;

16) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
«Зимние виды спорта» муниципального образования Тихорецкий район, на 
2025 год согласно приложению 16 к настоящему постановлению;

17) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
по конному спорту «Легион» муниципального образования Тихорецкий район, 
на 2025 год согласно приложению 17 к настоящему постановлению;



4

18) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
«Лидер» станицы Архангельской муниципального образования Тихорецкий 
район, на 2025 год согласно приложению 18 к настоящему постановлению;

19) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
«Труд» муниципального образования Тихорецкий район, на 2025 год согласно 
приложению 19 к настоящему постановлению;

20) план по устранению недостатков, выявленных в 2024 году в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа 
«Энергия» муниципального образования Тихорецкий район, на 2025 год 
согласно приложению 20 к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, в 
отношении которых проводилась независимая оценка качества условий 
оказания услуг в 2024 году:

обеспечить реализацию планов по устранению недостатков в 2025 году;
предоставлять информацию о реализации планов по устранению 

недостатков в управление образования администрации муниципального 
образования Тихорецкий район ежеквартально, начиная с II квартала текущего 
года, до 1 июля, 1 октября, 20 декабря 2025 года.

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район (Власова Т.П.) обеспечить контроль за реализацией планов 
по устранению недостатков.

4. Общему отделу администрации муниципального образования 
Тихорецкий район (Поляков А. А.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
Гаврилову Я.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тихорецкий район Н.В. Муравская



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-24T13:18:27+0500




